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Zestaw mebli pokojowych 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw mebli, jako dodatkowe 
elementy zestawu mebli o nazwie „GRZEŚ", które są swego rodzaju 
uzupełnieniem gamy mebli należących do tego zestawu. Elementy te, jak zresztą 
cały zestaw należą do grupy mebli skrzyniowych pokojowych, biurowych, 
młodzieżowych. Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowe przestrzenne 
ukształtowanie poszczególnych elementów zestawu mebli przejawiające się w 
ich kształcie i układzie linii zmierzających do osiągnięcia celów estetycznych. 
Przedmiot wzoru przemysłowego został uwidoczniony na rysunku i fotografii. 
Rysunek i zdjęcie przedstawia wzór przemysłowy z przodu. 

Elementy zestawu mebli składają się z następujących mebli, oznaczonych 
na fotografiach i rysunkach: „Fig" 7 - Szafa 4-drzwiowa, „Fig." 8 - szafa 2-
drzwowa, „Fig." 9 - komoda, „Fig." 10 - listwa halogenowa (jako element 
dodatkowy do szaf), „Fig." 11 - stolik nocny, oraz „Fig." 12 - łóżko. 

Szafa 2-drzwiowa przedstawiona na zdjęciu nr 2 ma postać skrzyni 
składającej się z dwóch boków, a ustawionych pionowo względem podłoża oraz 
dwóch wieńców ułożonych poziomo względem podłoża i prostopadle do boków. 
Wewnątrz szafy znajduje się metalowy drążek na wieszaki. Boki szafy oraz 



fronty drzwiowe wykonane są z płyty wiórowej o grubości 16 mm, natomiast 
wieńce szafy z płyty wiórowej o grubości 22 mm. Cała konstrukcja jest 
posadowiona na czterech regulowanych stopkach umożliwiających 
poziomowanie szafy w stosunku do podłoża. W dolnej części szafy znajdują się 
dwie szuflady z których każda ma po dwa, poziomo zamocowane metalowe 
uchwyty. Szerokość szuflad odpowiada szerokości całej szafy. Cechą 
charakterystyczną owej szafy jest fakt zastosowania luster na drzwiach na 
prawie całej wielkości powierzchni drzwi, dzięki którym szafa wygląda 
estetycznie, ale jest także bardzo praktyczna. Szyba jest przyklejana do drzwi. 
Powierzchnia wokół lustra to pas płyty wiórowej o szerokość około osiem i pół 
centymetra. Każde z drzwi posiada po jednym uchwycie, identycznym jak w 
przypadku szuflad, ale zamontowane pionowo. 

Szafa 4-drzwiowa jest kontynuacją koncepcji szafy 2 - drzwiowej, ale z 
pewnymi różnicami. Podstawową różnicą są oczywiście gabaryty które 
wynikają z szerokości szafy a ściślej z „poszerzenia" tej szafy o dwie półszafy, 
lewą i prawą tworząc zestaw składający się z trzech elementów, czyli szafy 
środkowej, półszafy lewej i prawej, co zostało uwidocznione na rysunku i 
zdjęciu. W każdej z półszaf znajdują się po cztery półki, natomiast szafa 
środkowa wygląda identycznie jak w przypadku szafy dwudrzwiowej. Drzwi 
półszaf są pełne i w całości wykonane z płyty wiórowej. Uchwyty na półszafach 
są umocowane w części środkowej i pionowo. Wizualnie, szafa 4-drzwiowa 
sprawia wrażenie szafy masywniejszej, oraz posiada odpowiednio większą 
liczbę stopek i uchwytów. 

Dodatkową opcją dla zwiększenia walorów użytkowych szaf i półszaf 
wchodzących w skład elementów zestawu są szafy i półszafy z tzw. nadstawką 
które mogą być montowane w zależności od upodobań klientów. Wizualnie owa 
nadstawka nie tylko zwiększa wysokość szafy czy półszafy prezentowanych 
powyżej, ale także sprawia wrażenie „obszerności" tych elementów co zostało 
uwidocznione na załączniku nr 1 do fotografii i rysunków, fig.7. Nadstawka, fig. 
8 na zał. nr 1, jest elementem nakładanym na górną powierzchnię szafy lub 
półszafy i zwiększa wysokość owych elementów o około 20%. Ma o na kształt 
skrzyni wyposażonej odpowiednio, w dwoje drzwiczek otwieranych od środka 
na zewnątrz w przypadku szafy, oraz jedne drzwiczki otwierane na zewnętrz w 
lewą lub prawą stronę w zależności od rodzaju półszafy. Każde z drzwiczek 
wyposażone są w metalowe uchwyty pionowo zamocowane identyczne jak w 
przypadku szafy, czy półszafy. Wnętrze nadstawki nie posiada półek czy 
przegród tworząc tym samym otwartą przestrzeń w korzystaniu z niej. Do 
każdej z nadstawek może być zamontowana listwa halogenowa w zależności od 
upodobań klienta podobnie ja to ma miejsce w przypadku samych szaf, czy 
półszaf, której ogólny opis znajduje się w dalszej części tekstu. Praktyczność i 
spora „pojemność" takiego zestawu umożliwia stosowanie go także do innych 
rozwiązań przestrzennych, chociażby przedpokoi czy innych. 



Kolejnym elementem sypialni jest komoda przedstawiona na zdjęciu i 
rysunku nr 3. Ma ona kształt skrzyni o regularnym kształcie. Wysokość komody 
stanowi zbliżoną wartość do jej szerokości. Podobnie jak pozostałe meble 
została wyposażona w cztery metalowe i symetrycznie rozmieszczone i 
regulowane stopki oraz po dwa identyczne uchwyty dla każdej z szuflad, które 
są zamontowane poziomo. Jest ona bardzo pojemna i praktyczna ze względu 
fakt iż posiada ona cztery głębokie szuflady, które wypełniają całą objętość 
komody. 

Następnym elementem który jest wyłącznie wyposażeniem dodatkowym 
jest listwa halogenowa przedstawiona na rysunku i zdjęciu nr 4. Jest ona 
wykonana z płyty wiórowej na której powierzchni zamontowane są trzy 
symetrycznie rozmieszczone halogeny. Nie jest ona montowana seryjnie w 
szafie, ale tylko na życzenie klienta i w przypadku zamontowania stanowi 
integralną część szafy. Szerokość takiej listwy wynosi około 20 cm. i podobnie 
jak wykonywana jest w kolorze mebli. 

Stolik nocny uwidoczniony na zdjęciu i rysunku nr 5 ma postać sześcianu 
o kształcie skrzyni. Cechą charakterystyczną tego stolika jest fakt iż posiada on 
tylko jedną szufladę w jego górnej części, a w dolnej znajduje się wnęka 
niezabudowana. Szuflada posiada jeden poziomy uchwyt. Sam zaś stolik jest 
posadowiony na czterech regulowanych stopkach, jak w pozostałych 
elementach. 

Łóżko to ostatni z opisywanych mebli oznaczonych na iysunku i zdjęciu 
numerem 6. Płaszczyzna łóżka ma kształt prostokąta. Przegrody i front łóżka 
wykonane są z płyty wiórowej o grubości 22 mm. Front łóżka wystaje ponad 
płaszczyznę materaca i składa się z dwóch równoległych do siebie elementów 
pomiędzy którymi występuje szczelina. Elementy te mają identyczną szerokość i 
grubość i są zamontowane do nóg łóżka. Nogi łóżka wykonane są z drewna, 
mają przekrój kwadratu i mają dwie wysokości. Nogi dłuższe, zamontowane 
przy froncie łóżka mają wysokość blisko trzykrotnie większą niż nogi po 
przeciwnej stronie. W przypadku łóżka o większej powierzchni spania istnieje 
możliwość zamontowania dodatkowej stopki, wspornika w postaci metalowej 
nóżki, celem zapewnienia większej stabilizacji łóżka. Materac łóżka jest 
ułożony na metalowym stelażu. Od strony wizualnej łóżko wygląda bardzo 
estetycznie i schludnie. Ważnym walorem użytkowym łóżka jest jego prostota i 
solidność wykonania, oraz komfort z korzystania z niego. 

Cała konstrukcja przedstawionych elementów zaliczanych do zestawu 
mebli jest wykonana z elementów płytowych o grubości 16 i 22 mm, oraz płyty 
pilśniowej o grubości 3 mm stanowiącej ściany tylne poszczególnych 
elementów. Twórca wzoru przemysłowego zastrzega sobie jego postać w 
przedstawionej formie na załączonych do wniosku rysunku i fotografii, a 
szczególności jego charakterystyczny kształt osiągnięty przez oryginalny układ 
linii przedstawionych elementów. Opisane elementy sypialni należą do grupy 
mebli pokojowych o nazwie „GRZEŚ", które w ten sposób urozmaicają gamę 



tych mebli stwarzając potencjalnym klientom większą możliwość wyboru, a tym 
samym większe zadowolenie z użytkowania owych mebli. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego : 

Cechy które mają zasadnicze znaczenie dla zastrzeżenia opisywanego wzoru 
przemysłowego - zestawu mebli pokojowych to kształt tego zestawu jako 
całości, oraz jego poszczególnych elementów tj. szafy czterodrzwiowej fot. 
„Fig." 7, szafy dwudrzwiowej fot. „Fig." 8, komody, listwy halogenowej (jako 
elementu dodatkowego do szaf), stolika nocnego fot. „Fig." 11, oraz łóżka fot. 
„Fig." 12. 

Istoty wzoru stanowi nowe, przestrzenne ukształtowanie poszczególnych 
elementów tworzących zestaw mebli pokojowych (sypialnianych), 
przejawiające się w jego kształcie, układzie linii, kolorystyce, sposobie 
wykończenia, rozwiązaniu konstrukcyjnemu zmierzające do osiągnięcia celów 
estetycznych. Cechami które mają zastrzeżenia wzoru przemysłowego (zestawu 
mebli) jest kształt oraz wrażenie wizualne i estetyczne co zostało uwidocznione 
na fotografiach załączonych do opisu. 
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